«Инта» кар кытшлöн

муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального

образования городского

округа «Инта»

      ПОМШУÖМ

        РЕШЕНИЕ

от 9 ноября 2021 года                                                                       № IV-10/7

      Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений и дополнений в решение Совета

муниципального образования городского округа «Инта»

от 24.04.2017  № III-12/10 «Об утверждении Порядка обращения

за пенсией за выслугу лет, ее назначения и выплаты лицу,

замещавшему муниципальную должность в муниципальном

образовании городского округа «Инта»

Руководствуясь абзацем вторым части 1 статьи 3 Закона Республики

Коми от 30.04.2008 № 24-РЗ «О пенсионном обеспечении депутатов,

членов выборного органа местного самоуправления, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои

полномочия на постоянной основе», Совет муниципального образования

городского округа «Инта»

РЕШИЛ:

        1. Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального

образования городского округа «Инта» от 24.04.2017 № III-12/10 «Об

утверждении Порядка обращения за пенсией за выслугу лет, ее назначения

и выплаты лицу, замещавшему муниципальную должность в

муниципальном образовании городского округа «Инта» следующего

содержания:

1.1. абзац третий приложения к решению изложить в следующей

редакции:

«Пенсия за выслугу лет лицу, замещавшему муниципальную

должность, устанавливается по его выбору в соответствии с настоящим

Порядком либо в порядке и на условиях, установленных для

муниципальных служащих, за исключением случая, указанного в абзаце 4

настоящего Порядка.»;

1.2. приложение к решению дополнить абзацем четвертым

следующего содержания:

«Лицу, замещавшему муниципальную должность, пенсия за выслугу

лет, устанавливаемая в порядке и на условиях, установленных для

муниципальных служащих, не назначается в случае вступления в

отношении него в законную силу обвинительного приговора суда за

преступление, предусмотренное статьями 141, 141.1, частями 3, 4 статьи

159, частями 3, 4 статьи 160, статьями 174, 174.1, 200.4, 200.5, 204, 204.1,

204.2, 260, 285, 285.1, 285.2, 285.3, 285.4, 286, 289, 290, 291, 291.1, 291.2,

292 Уголовного кодекса Российской Федерации, совершенное в период

замещения указанной должности с использованием своего служебного

положения.

Положения данного абзаца распространяются на лиц, замещавших

муниципальные должности, обратившихся за назначением пенсии за

выслугу лет после 31 июля 2021 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования

в средствах массовой информации.

Глава городского округа «Инта» -

руководитель администрации          В.А. Киселёв

Председатель Совета

муниципального образования

городского округа «Инта»            И.В. Артеева

consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04169C818E5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3B9051290DCD812792C4272CDCB7D50F24118T3h3N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04149D888E5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD06179883DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD06179883DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04149D898E5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04149D89805D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD061E9983DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD061F9D83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE071F9D83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE00169883DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD0D1F9D83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE04149983DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE04159E83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3B8071DCFD9CD0321234468D3C36B4CF043T1hBN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD0417938E8A5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04159B8C8C5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD04159B8D8D5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD0C1690DCD812792C4272CDCB7D50F24118T3h3N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE07109983DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD0417938F8D5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD041793818E5D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE04139F83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE04119983DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE041E9D83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BE05169B83DD0768744D74D7D57546EE431A30TAhAN
consultantplus://offline/ref=0B8D662F4879B5A12299C928B98226B950B2DDCB1A38C76431F567E6F0A6E2716FFFA3BD0417928A895D78700423DEC97150F0490430ABCDT4h2N
consultantplus://offline/ref=8EDF1F9B57091C208B55BF9C5684F379680067FBC3C8B17E6353FF5742AFE583A1B8A1BEAE57CF70353FE37FF78C21A9B0FDB2770AA11DED21BBF096CBk1N